
 
 

Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

01.12.2021                                                                                                        № 205 

     

 

О внесении изменений  

в постановление Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области от 14.10.2021 № 163 

 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, являющихся органами местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями Омской области» 

 

1. Внести в постановление Главы Марьяновского муниципального 

района Омской области от 14.10.2021 № 163 «Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального района Омской 

области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» 

(далее-Постановление) следующие изменения: 

1.1.  Название Постановления изложить в новой редакции: 

«О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»; 

1.2. преамбулу, пункт 1 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об     

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2345&field=134&date=05.10.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=2366&field=134&date=05.10.2021


2 
 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, 

общими требованиями к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, 

Уставом Марьяновского муниципального района Омской области 

постановляю: 

1. Утвердить: 

1) Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, являющихся органами местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

2) перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

3) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;»;  

1.3. дополнить Постановление пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов, указанных в перечнях, изменения принципов назначения и 

структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также 

поступления в районный бюджет безвозмездных поступлений имеющих 

целевое назначение, не предусмотренных в районном бюджете на текущий 

финансовый год и на плановый период, внесение изменений в перечни 

осуществляется в течении 15 рабочих дней со дня, когда Комитету финансов и 

контроля Марьяновского муниципального района Омской области стало 

известно о наступлении данных случаев.»; 

1.4. в грифе приложения к Постановлению «Порядок осуществления 

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района Омской области и 

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» слово 

«Приложение» заменить словами «Приложение № 1»; 

1.5. дополнить Постановление приложениями № 2, 3 согласно 

приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=8236D1C4E0C018DA829F9E48EBD6AA53ED41D7EC3E101D19E0CFA9AC72983D56250C8041694E7E6FB3C73F45C7B9586077Z3Z2G


3 
 

 

2. Постановление Главы Марьяновского муниципального района 

Омской области от 14.10.2021 № 163 «Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами 

местного самоуправления Марьяновского муниципального района Омской 

области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» (в 

редакции настоящего постановления) применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении районного бюджета начиная с 

бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.  

   3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Марьяновского муниципального района Омской области по адресу: 

www.omskportal.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

    4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности председателя Комитета финансов и контроля 

Администрации Марьяновского муниципального района Н.А. Самодину. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Марьяновского  

муниципального района                              А.В. Рыскалкин 
 

http://www.omskportal.ru/


Груп-

па 

дохо-

дов

Под- 

груп-

па 

дохо-

дов

Ста-

тья 

дохо-

дов

Под- 

ста-  

тья 

дохо- 

дов

Эле- 

мент 

дохо-

дов

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета

Аналити- 

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Главные администраторы доходов районного бюджета – 

территориальные органы государственной власти и (или) 

находящиеся в их ведении казенные учреждения

1.1.

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

048

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (пени по 

соответствующему платежу)

048 1 12 01 010 01 2100 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации)

048 1 12 01 010 01 6000 120

Плата за размещение отходов производства (пени по

соответствующему платежу)
048 1 12 01 041 01 2100 120

Плата за размещение отходов производства (федеральные

государственные органы, Банк России, органы управления

государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации)

048 1 12 01 041 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа (пени по соответствующему 

платежу)

048

1 12 01 070 01 2100 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 

попутного нефтяного газа (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 12 01 070 01 6000 120

1.2.
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
100

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

100 1 03 02 231 01 0000 110

Приложение № 1

к постановлению Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области

от 01.12.2021  № 205

"Приложение № 2

к постановлению Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области

от 14.10.2021  № 163

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета 

№ п\п

Наименование главных администраторов доходов и 

закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов областного 

бюджета

Код вида доходов бюджета
Код подвида доходов 

бюджетаКод 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

бюджета



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

100 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

100 1 03 02 261 01 0000 110

1.3.

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

141

1.4.
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
182

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02 010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02 010 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02 010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02 010 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата)

182 1 01 02 010 01 5000 110



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 020 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02 020 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 01 02 020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления)

182 1 01 02 020 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата)

182 1 01 02 020 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02 030 01 2100 110



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по 

соответствующему платежу)

182 1 01 02 030 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02 030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02 030 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата)

182 1 01 02 030 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02 040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)

182 1 01 02 040 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата)

182 1 01 02 040 01 5000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 080 01 2100 110



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02 080 01 2200 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 01 02 080 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (прочие поступления)

182 1 01 02 080 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02 080 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
182 1 05 01 011 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 05 01 011 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (проценты по 

соответствующему платежу)

182 1 05 01 011 01 2200 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)
182 1 05 01 011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (прочие 

поступления)
182 1 05 01 011 01 4000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата)

182 1 05 01 011 01 5000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01 021 01 1000 110



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01 021 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01 021 01 2200 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 05 01 021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(прочие поступления)

182 1 05 01 021 01 4000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата)

182 1 05 01 021 01 5000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 05 02 010 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (пени по соответствующему платежу)
182 1 05 02 010 02 2100 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (проценты по соответствующему платежу)
182 1 05 02 010 02 2200 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 05 02 010 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (прочие поступления)
182 1 05 02 010 02 4000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата)

182 1 05 02 010 02 5000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03 010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу)
182 1 05 03 010 01 2100 110

Единый сельскохозяйственный налог (проценты по 

соответствующему платежу) 182 1 05 03 010 01 2200 110

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации)
182 1 05 03 010 01 3000 110

Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)
182 1 05 03 010 01 4000 110

Единый сельскохозяйственный налог (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их возврата)
182 1 05 03 010 01 5000 110



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 05 04 020 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (пени по соответствующему платежу) 182 1 05 04 020 02 2100 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (проценты по соответствующему платежу)
182 1 05 04 020 02 2200 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации)

182 1 05 04 020 02 3000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (прочие поступления)
182 1 05 04 020 02 4000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата)

182 1 05 04 020 02 5000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 

суды)

182 1 08 03 010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по 

существу)

182 1 08 03 010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления)

182 1 08 03 010 01 4000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата)

182 1 08 03 010 01 5000 110

1.5.
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
188

1.6.
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ 

ПРИСТАВОВ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
322

1.7. ПРОКУРАТУРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 415

2

Главные администраторы доходов районного бюджета – 

органы государственной власти  Омской области  и (или) 

находящиеся в их ведении казенные учреждения

2.1.
ГЛАВНОЕ ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
005

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

005 1 16 01 053 01 0000 140



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

005 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

005 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных 

граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 183 01 0000 140



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

005 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 21 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области воинского учета, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы)

005 1 16 01 213 01 9000 140

2.2. МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 010

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

010 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

010 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

010 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

010 1 16 01 123 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

010 1 16 01 203 01 0000 140

2.3.
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
807

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования

807 1 16 11 050 01 0000 140



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.4.
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И 

ЭКОЛОГИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
810

3

Главные администраторы доходов районного бюджета – 

органы местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения

3.1.
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬЯНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
502

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 502 1 08 07 150 01 0000 110

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

502 1 11 05 013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

502 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

502 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков)

502 1 11 05 075 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

502 1 11 09 045 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена

502 1 11 09 080 05 0000 120

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов

502 1 13 02 065 05 0000 130

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов

502 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений
502 1 14 06 013 13 0000 430

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

502 1 16 01 074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов

502 1 16 02 020 02 0000 140



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района

502 1 16 07 010 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района

502 1 16 07 090 05 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность 

муниципального района в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов)
502 1 16 09 040 05 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района
502 1 16 10 031 05 0000 140

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности
502 2 02 20 077 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 502 2 02 25 497 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на  

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

развития транспортной инфраструктуры на сельских 

территориях

502 2 02 27 372 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

502 2 02 35 120 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов
2 07 05 030 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 2 18 05 030 05 0000 150

3.2.

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

503

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры
503 2 02 25 519 05 0000 150

3.3.

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

504

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом

2 02 25 097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях

2 02 25 304 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 30 027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

2 02 30 029 05 0000 150



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций

2 02 45 303 05 0000 150

3.4.

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРЬЯНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

505

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

2 02 15 001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
2 02 15 002 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

2 08 05 000 05 0000 150

4.

Доходы, закрепляемые за всеми главными администраторами 

доходов местного бюджета - органами местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 1 13 01 995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 1 13 02 995 05 0000 130

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

1 14 02 053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02 053 05 0000 440

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
1 17 01 050 05 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов
1 17 05 050 05 0000 180

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29 999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 02 30 024 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

2 02 40 014 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов
2 02 49 999 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений

2 18 60 010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 2 19 60 010 05 0000 150



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.
Доходы, закрепляемые за всеми главными администраторами 

доходов местного бюджета

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

1 16 10 123 01 0051 140



Под-

ста- 

тья

Эле-

мент

Подвид 

источ-

ников 

финан-

сирова-

ния 

дефици-

та 

бюдже-

та

Аналити-

ческая 

группа 

вида 

источ-

ников 

финанси-

рования 

дефицита 

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Комитет финансов и контроля Администрации марьяновского

муниципального района Омской области

505

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета 

№ п\п

Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета

Приложение № 2

к постановлению Главы Марьяновского 

муниципального района  Омской области

от 01.12.2021  № 205

"Приложение № 3

к постановлению Главы Марьяновского 

муниципального района  Омской области

от 14.10.2021  № 163

Наименование главных администраторов источников финансирования 

дефицита и закрепляемых за ними кодов классификации источников 

финансирования дефицита областного бюджета

Коды классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

Груп-

па 

источ-

ников 

финан-

сиро-

вания 

дефи-

цита 

бюд-

жета

Под-

груп-

па 

источ-

ников 

финан-

сиро-

вания 

дефи-

цита 

бюд-

жета

Статья 

источников 

финансирова-

ния дефицита 

бюджета

Вид источников 

финансирования 

дефицита бюджета



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1. Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций

в валюте Российской Федерации

505 01 02 00 00 05 0000 710

1.2. Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

505 01 02 00 00 05 0000 810

1.3. Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской

Федерации

505 01 03 01 00 05 0000 710

1.4. Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

505 01 03 01 00 05 0000 810

1.5. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов

505 01 05 02 01 05 0000 510

1.6. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов

Российской Федерации

505 01 05 02 01 05 0000 610


	205
	1
	2

